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Lekcija. Evangelija.
ROM. 12, 6-16. JONO 2, 1-11.

ROLIAI: Mes turime dovanų, kurios, 
žiūrint mums duotosios malonės, yra 
įvairios. Jei tai pranašystės dovana, te
būnie ji vartojama, prisilaikant tikė
jimo taisyklių; jei kas turi tarnavimo 
dovaną, tas tesilaikai tarnavimo; kas 
mokina, tepasilieka prie mokslo; kas 

duoda įspėjimų, tebūnie prie įspėjimų; kas dalina, 
tedalinie neklastingai; kas yra vyresnysis, tebūnie 
uolus; kas daro gailestingumo darbus, tedarai su 
džiaugsmu.

Meilė tebūnie be veidmainystės. Nekęskite pik
to, laikykitės to, kas gera. Mylėkite kits kitą bro
lių meile. Pagerbimu kits kitą pralenkite. Uolumu 
nebūkite tinginiai; bukite karšti dvasia; tarnau
kite Viešpačiui. Džiaugkitės viltyje; bukite kan
trus suspaudime, ištvermingi maldoje. Dalyvauki
te šventųjų reikaluose, rūpinkitės svetingumu. Lai
minkite tuos, kurie jus persekioja, laiminkite ir 
nekeikite. Džiaugkitės su linksmaisiais, verkite su 
verkiančiais. Turėkite kits kitam vienokių jausmų; 
neieškokite aukštų dalykų, bet nusileiskite prie to, 
kas žema. Nelaikykite patys save išmintingais.

Tuomet jo

NUO metu buvo vestuvės Galiliejos Ka
noje; buvo tenai ir Jėzaus motina. Bu
vo taipogi pakviestas į vestuves Jėzus 
su savo mokytiniais. Netekus vyno, Jė
zaus motina jam tarė: Jio nebeturi vy
no. Jėzus gi jai tarė: Kas man ir tau, 
moteriške? Dar neatėjo mano valanda, 
motina tarė tarnams: Ką tik jis jiems 

sakys, padarykite. Buvo tenai pastatyta šeši ak
meniniai ąsuočiai žydų apsiplovimams, kurių kiek- 
vienan tilpo du ar trys kibirai. Jėzus jiems tarė: 
Pripilkite ąsuočius vandens. Jie pripylė juos skli
dinus. O Jėzus jiems tarė: Dabar semkite ir neš
kite pokilio užvaizdui. Jie nunešė. Kaip tik poki- 
lio užvaizdas paragavo iš vandens padarytojo vy
no, nežinodamas, iš kur jis atsirado, nors tarnai, 
kurie buvo sėmę vandenį, tai žinojo, jis pasiva
dino jaunikį ir jam tarė: Kiekvienas žmogus pir
ma stato gero vyno, o kuomet įgeria, tuomet to, 
kurs menkesnis; tu gi palikai gerąjį vyną ikišiolei. 
Tą stebuklų pradžią Jėzus padarė Galiliejos Ka
noje ir apreiškė savo garbę, ir jo mokytiniai įti
kėjo į jį.

Kiekvienas atsilankymas bažnyčioje, kuo
met žmogus suaklba 5 poterius j Švenčiausį ir 
kitus 5 poterius, sulig šv. Tėvo intencija, kaip 
už katalikiškų valdovų santaiką, klaidatikių 

išnaikinimą, nusidėjėlių atsivertimą ir šv. Baž
nyčios išaukštinimą suteikia žmogui 300 die
nų atlaidų. (Šv. Tėvas Pius IX rugsėjo 15 
diena 1876 m.).
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Praėjusieji Metai.
Praėjusieji 1926 metai mums Ame

rikos lietuviams pasiliks istoriniais me
tais. Jiems teikia svarbos keletas įvykių, 
labai reikšmingu mtusų gyvenime. Jų sva
rbiausi yra Jo Ekscelencijos Arkivysku

po Matulevičiaus atsilankymas, Ameri
kos Lietuvių Kolegijos įsteigimas, lietu
vių skaitlingas pirmų kartų dalyvavimas 
Eucharistiniame Kongrese ir reikšmin
gas musų pasirodymas Philadelphijos pa 
rodoje. Kaip kiekvienais metais, taip ir 
pernai lietuviai savo darbuote pažengė 
platų žingsnį pirmyn tikybos, dorovės ir 
kūrybos srityse.

Yra tautų, kurių tikyba glaudžiai ri- 
šasi su jų tautine sųvokadPas mus nors 
toji tėvynės meilė yra skiriama nuo ti
kybos, vis-gi gyvenime tuodu vaidmeniu 
eina išvien. Geras lietuvis — geras ka
talikas. Kų mes šiandie turime čia Ame
rikoje — bažnyčias,, mokyklas, prieglau
das — tai visa lietuvių; katalikų. Pakelti 
musų dvasių, sustiprinti tikėjimų ir tau
tos meilę, uždegti širdis pasišventimu 
Bažnyčios ir. tautos' labui — tegali lietu
viškos katalikiškos visuomenės vadas. 
Tokio asmens musų išeivija laukė per ke
liolika metų ir štai pagalia^ pereitų va
sarų tasai mtusų troškimas išsipildė — 
atvyko mus aplankytų patsai žymiausi s 
katalikiškosios Lietuvos vadas — J° 
Ekscelencija Arkivyskupas Matulevičius.

Vyskupas lietuvių tautoje visuomet 
buvo aukštai gerbiamas. Deja, jų butą 
maža ir tai daugelis ne lietuviai- Bet lie
tuviai vyskupai davė savo tautai geriau
sia supratimų kų reiškia vyskupas lietu
vių gyvenime. Ryškiausius pavyzdžius 
mums patiekė nemarus Valančius, pama
ldus Baronas, nepalaužiamas Paliulionis, 
tėviškasis Karevičius. Šitokio tai lietu
vio ganytojo Amerikos lietuviai troško 
išvysti savo tarpe. Jie neųžsivylė. Perei

tų vasarų atvyko toks musų tautos vyras 
—- kaip mokslu aukštas, taip nusižemini
mu gilus Arkivyskupas Matulevičius. Ji
sai aplankė didesnę pusę musų kolonijų.

Visur, kur jam teko būti, ji
sai kėlė musų tikėjimo ir tautos meilę; 
paliko neišdildomų atminimų lietuvių ši
rdyse. Jisai atliko musų išeivijoje misi
jų, kuri negalima iškalbingiaųsiems misi- 
jonieriams.

Jo Ekscelencija Arkivyskupas Matu
levičius nesitenkino vien pavažinėjimu po 
kolonijas'. Jam teko patirti, kad musų vi
suomenėje, net ir vadų tarpe, esama nuo
monės, kad dabar jau Amerikos lietuviai 
gyvena savo paskutinius metus, kad už 
kelių dešimčių metų ar net ir anksčiau 
Amerikoje iš pusės milijono lietuvių ne
liks. Kai kur jį sveikinta garsiu istori
niu posakiu “Morituri te salutant — mi
rštantieji tave sveikina!” Jisai tų nuo
monę smerkė, laikydamas jų mums pra
gaištinga. Kad pabrėžti josios netikru
mų, Jo Ekscelencija Arkivyskupas Matu
levičius Įsteigė Amerikos lietuvių vai
kams aukštųjų mokykla. — kolegijų, kuri 
auklėtų tai visuomenei vadų. Tiktai čia 
gimusieji išeivijos vaikai gal būti tinka
miausi jos vadai, kurie tų vsuomenę su
prastų, geriau atjaustų josios reikalus ir 
vestų ja į šviesių ateitį.

Jo Ekscelencijos Arkivyskupo Matu
levičiaus atsilankymui į Amerikų davė 
progos Eucharistinis kongresas, įvykęs 
Chicago mieste birželio mėnesio pabai
goje. Tai buvo iš eilės jau 28-tas kon
gresas, bet lietuviai tokiame kongrese te
dalyvavo pirmutinį kartų. Kadangi Chi
cago mieste ir apielinkėje lietuvių yra 
labai daug, tai jų' susirinko į iškilmes tū
kstantinės minios. Sekmadienio popietėje 
pirmųjų kongreso diena buvo suruošta 
didžiausia lietuvių katalikų demonstraci
ja, kuria stebėjosi visi svetimtaučiai.
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Skaitlingas lietuvių šviesuomenės būrys 
i'š įvairių kolonijų teikė malonaus įspūd
žio visiems dalyviams. Tų įspūdį padidi
no musų garbingi svečiai iš tolimos tė
vynės, nes kartu su Jo Ekscelencija Ar
kivyskupu Matulevičium buvo dar did
žiai gerbiamas kun. prof. Bučys, kun. 
Kan. Alaciejauskas, prof. Eretas ir kun. 
A. Steponaitis, Ph. L. Šitų, garbingų sve
čių lankymasis kolonijose irgi nepasiliko 
be teigiamų davinių,, ypatingai prof. Ere
to lankymasis Lietuvos įJyeiiį kuopose. 
Amerikos lietuvių jaunimas buvo suža
vėtas, žiūrėdamas' ir klausydamas prof. 
Ereto, kuris, būdamas svetimtautis, kar
ščiau myli Lietuvą negu daugelis lietu
vių tautos vaikų.

Eucharistinis kongresas davė lietu
viams progos pareikšti savo palankumo 
musų kaimyninėms tautoms — latviams 
ir gudams. Tuodvi tauti jau nuo amžių 
draugingai sugyvena su lietuviais. Čia 
Amerikoje kaip latviai, taip ir gudai ne
skaitlingi, svetimųjų nustelbti. Lietuviai, 
būdami daug geresnėse sąlygose, galėjo 
pareikšti jiems savb palankumo, teikda
mi progos jų atstovams pasirodyti ne ti
ktai lietuviu, (bet ir tarptautiniuose susi
rinkimuose. Gudų atstovai, kurių vienas 
p. VoronkO, Lietuvos kūrybos metu užė
mus net ministerio. vietų Lietuvoje, pa
reiškė lietuviams, kad šito palankumo 
jie niekuomet neužmiršiu. Gera yra iš
naudoti kiekviena, nors ir mažiausia pro
ga tarptautiniuose santykiuose.

Pereitais metais sukako 150 metų 
nuo {Suvienytų Amerikos Valstybių ne
priklausomybėj paskelbimo. Šiam Įvykiui 
pagerbti Philadelphia mieste buvo su
ruošta tautinė paroda, kurioje dalyvavo 
daugelis įvairių tautų. Deja, Lietuvos va
lstybė savo eksponatų neturėjo. Visgi vie 
tintai lietuviai tą spragų prašalino, stt- 
i uosdami Lietuvių Dienų panašiai kitoms 

tautoms. Toji diena pasisekė kuo geriau
sia. Didžiulis choras, sudarytas iš įvai
rių aplinkinių chorų, sulošė gražų vaid
menį. Al alsavimai su gražiais Įlotais tei
kė labai gražaus vaizdo. Lietuvos atsto
vo Amerikai Jo Ekscelencijos p. Bizaus
ko atsilankymas suteikė toms iškilmėms 
valstybinio pobūdžio. Amerikos valstybės 
suteiktas jam pagerbimas sudarė lietu
viams jaukios atmosferos. Garbingų sve
čių tarpe buvo ne tiktai įžymus vyrai iš 
įvairių Amerikos miestų, bet ir iš Lietu
vos garbingi svečiai—Jkun. prof. Bučys 
ir prof. Eretas,. Tasai suruošimas reika
lavo didelio pasišventimo-. Į tų darbų daug 
savo širdies įdėjo. -jaunas darbuotojas 
kun. S. Draugelis ir visa eilė musų pra
kilnių darbuotojų.

Amerikos lietuvių tikybinis stovis, 
pereitais metais žymiai sustiprintas ga
rbingojo ganytojo atsilankymu, yra tę
siamas toliau iškalbingų misijonierių. Be 
seniau mums jau- žinomų misijonierių pa
sirodė ir naujų. Kun. Al. Urbanavičius, 
vilnietis, ■ yra malonus - ir. gabus kalbėto
jas. Pereitų vasarų baigęs Loyola unive
rsitetų Chicagųje, dabar duoda misijas 
kartu, su kun. prof. A’aitkevičium. Alusų 
išeivijoje yra' labai-daug žmonių iš Vil
niaus krašto. Niekas, kitas tai]) nesupras 
jų vargų ir sielvartų kaip kun. Urbana
vičius. Antras -'žynius kalbėtojas ir užsi
degęs misijonivrius yra , kun. AI. Dauma
ntas. Tai jau Amerikos visuomenės atsto
vas. Jisai kaip..-tik tinka musų jaunimui, 
nes patsai gyvena jo dvasia ir idealais. 
Alisijų reikšmė musų gyvenime lošia sva
rbų vaidmenį. Juo musų misijos geriau 
aprūpintos, tuo galima laukti aukštesnės 
dorovės musų visuomenėje.

(Bus danga m).
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Jėzau, Marija, Juozapai Šventas! 
Jums atiduodu savo širdį ir sielą.
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?į 35 Šv. Teresė Vaikelio Jėzaus. ®5 |
Dr. V. Padolskis.

(Tąsa).
Jos pusseserė Marijona Guerin taip 

pat ne mažai gaivino Teresės dvasią. Vos 
atkeliavus Į Lisieux, (Teresė užmezgė su 
ja tampiius drauginius santykius, kurie, 
abiem kartu lankant benediktinių mokyklą, 
dar labiau sustiprėjo. Tai buvo dvi sieli, 
kuriuodvi viena kitą pilnai suprato. Vėliau 
ir Karmeliuj abi susitiko. Šie vaikystės 
draugavimo meta jau buvo pašvęsti skait- 
gomis bendromis maldomis, pilni kilniau
sių troškinių pasišvęsti Dievo tarnavimui. 
Tobulesnio gyvenimo pageidavimas jau 
pasireiškė juodviejų gyvenimo pavasary.

Kaip jau minėjau, motinai mirus, jau
trus ir verksmingas Teresės būdas dar il
gai užsiliko. Dažnai, kartais ir visai be 
priežasties, ji liedavo karčias ašaras. Jos 
jautrumas dar labiau pasireiškė išgirdus, 
kad Paulina pasirįžus veikiai įstoti Kar
melitui, nori palikti Teresę, kuriai pirmiau 
pareiškė tiek gražių pažadų jos palaukti 
iki galėsiančios juodvi kartu eiti i palai
mos tyrumas. Teresė tuomet dar nesupra
to kas tai yra Kaimelius, tačiau ji nuvo
kė, kad Paulina nori stoti vienuolynan, 
žadanti ją palikti. “Kaip galėčiau apsa
kyti mano gailesį ir širdies skausmą ? Vie
noj valandėlėj gyvenimas aiškiai man pa
sirodė visame savo tikrume, pilnas skaus
mų ir nuolatinių atsisveikinimų. Tuomet 
apsiverkiau labai karštomis ir karčiomis 
ašarėlėmis. Tada aš nenuvokiau, nepaži
nau aukų grožės, aukų džiaugsmo; aš bu
vau silpnutė, taip menkutė, jog laikau 
žymia malone, kad galėjau iškentėti ir gy
va išlikti po to bandymo, kuris buvo, re
gis, didesnis už mano spėkas”.

Tačiau Paulina balsamo pylė ant Te
resės žaizdų, ją ramino. Jai aiškiai nupa
sakojo sunkų Karmeliaus gyvenimą, jo 

vargus ir skausmus. Bet Teresė nerimo. 
Pažvelgus Į sielos gelmes, ji jautė, kad 
Kaimelius tai vieta, tyrai, dykumos, kur 
kaž koks paslaptingas balsas ją šaukia, 
vadina. Ji suprato, kad tai Aukščiausiojo 
balsas. Paulina gi, matydama taip tvirtą 
jaunos mergaitės pasirįžimą, jai nesiprie
šino; ją nusivedė Karmeliun idant apie 
tai pakalbėtų su vienuolyno viršininke. Čia 
Teresė ramiai pareiškė savo širdies pas
laptis Motinai Marijai Gonzagai kuri ma
loniai jos išklausė. Visgi pareiškė, kad 
aspirantės 9 metų Karmeliun nepriimamos 
ir reikėsią palaukti bent iki 16 metų. Skau
du tai buvo išgirsti, tačiau reikėjo sutapti 
su Dievo valia, pasireiškusią per Motinos 
Marijos Gonzago lupas.

Atėjo žiauri persi skyrimo valanda. 2 
d. spaliaus 1882 m. Paulina įstojo Kai
meli un gaudama vardą: Sesuo Jėzaus Ag
nietė. Ši palaimos diena džiaugsmu pri
pildė Paulinos širdį; tuo tarpu Teresė, ne
galėdama kartu įstoti Karmeliun, ne vien 
namie, bet ir bažnyčioj liejo karčias aša
ras. Jos jautri širdis negalėjo perkąsti 
taip skaudžios persiskyrimo valandos. Po 
piet, kuomet Teresė su tėveliu ir sesutė
mis nuėjo Karmeliun atlankyti savo my
limosios Paulinos, ji jau buvo už grotų, 
jos meilus veidas daugiau nesimatė. Per
verta širdimi, Teresė verkdama apleido 
vienuolyną negalėjus su Paulina asmeniš
kai pasikalbėti kaip tik dvi ar tris miliu
tas, kuomet ir pusės valandos vargu but 
užtekę išlieti didžius savo širdies skaus
mus. Užverdama duris, tarė savo širdyj: 
“Paulina yra man prapuolusi.” Negalė
dama gi ramiai perkąsti šio skaudaus per
siskyrimo momento, Teresė susirgo.

Jei piktoji dvasia gundyti niekuomet 
nepaliauja, tai ir pirmą kart suvedžioti 
nepavykus, ji nuo mus neatstoja. Ji tik 
padidina savo užpuolimus ir dažnai įvai-
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riais kūno prispaudimais ji keršija savo 
nepasisekimą. Taip įvyko ir Martinų mal
dingoj 'šeimoj. Paulinai Įstojus Karme- 
liun, jai tapus neprieinamesnei, tamsy
bių dvasia atkreipė baisiuosius keršto na
gus prieš Teresę. ’Ją prispaudė sunkia 
liga. Pradžioj pasireiškė dideli galvos so
pėjimai. Netrukus smarkus drugio krėti
mas atėmė paskutines jos jėgas ir paguldė 
jų lovon. Dabar jau ne vien dvasios, bet 
ir kūno skausmus reikėjo pakelti. Tačiau 
nepagelbėjo nei tėvelio nei sesučių sąži
ninga globa- Mergaitė tik vyto, silpnėjo. 
Galop ir savo slaugytojų pradėjo nepa
žinti. Šioj kritingoj valandoj visi meldės, 
prašė pagelbos aukštojo dangaus, nes že
mės žinovai jos duoti atsisakė. Sveikatos 
išprašymui, Liudas Martin užpirko devy
netą mišių Paryžiaus Panelės Švenčiausios 
Pergalės bažnyčioj .’Tačiau dangus tylė
jo. Sekmadieny, novenos metu, ligonės sto
vis dar labiau pablogėjo. Sesutės tuomet 
jau neapleido jos kambarį. Nežinodamos 
kas daugiau ir bedaryti, Leonija ir Celina, 
sekdamos Marijonos pavyzdi, suklaupę 
prieš Panelės Švenčiausios stovylą, sto
vinčią šalia ligonės lovos, kalbėjo karštas 
maldas, prašydamos dangaus Karalienę 
ištiest savo ranką, suteikti Teresei svei
katą.

“Nerasdama jokios pagalbos ant že
mės ir beveik mirdama iš skausmo, aš at
sikreipiau mintimi prie savo dangaus Mo
tinėlės, melsdama ją karštai, kad galop 
pasigailėtų manęs.

“Ūmai statula atgijo! Šv. Panelė pa
sidarė graži, labai graži, taip jog niekuo
met nerasčiau žodžių, kuriais išreikščiau 
Jos dangiškąją grožę. Jos veidas spin
dėjo malonumu, gerumu ir neapsakomu 
'švelnumu; bet kas mane pervėrė iki šir
dies paslaptingiausių gelmių, tai jos ža
vinti it giedras dangus šypsena. Tada vi
si mano skausmai išnyko; iš mano ake
lių ištryško dvi dideli a'šarėli ir švelniai 

nuriedėjo...
“O! tai buvo dangiško ir tyro džiau

gsmo ašarėlės!... Panelė Švenčiausia 
truputį prisiartino, nusišypsojo ant ma
nęs.. . Kaip laiminga esu, mąsčiau sau, 
bet niekam to nesakysiu, nes mano lai
mė išnyktų’’. Ir Teresė staiga pagijo.

Šis Panelės Švenčiausios nusišypso
jimas, jos padarytas stebuklas sukėlė ne 
maža džiaugsmo savųjų tarpe ir pačiame 
Karmeliuj, nes ir čia veikiai prasiplatino 
ši linksma žinia. Marijona nujausdama, 
kad su pagijimu ji yra apturėjusi kele
tą kitų malonių, pradėjo apie jas klausi
nėti Teresę, kuri, iš pradžių nenorėjusi 
niekam apie tai pasakoti, matydama kad 
ši jau bent dalinai apie jas nuvokia, vis
ką išpasakojo. {Tačiau ji veikiai pradėjo 
gailėtis, nes 'ši išpažintis sukėlė ne maža 
dvasinių skausmų, neramumų, kurie ją ir 
kankino per ištisus keturis metus. Ir tik 
atsilankius Paryžiaus Panelės Švenčiau
sios Pergalės bažnyčioj, ji atgavo savo 
prarastąjį dvasios ramumą. Matyt šiuo 
Dievas norėjo užkirsti pasididžiavimui 
kelią, kuris but galėjęs kilti del apturė
tų malonių.

Teresei išgijus, vėl prasidėjo ramios, 
smagios gyvenimo dienos. Liudas, did
žiuodamasis savo karalaite, vėl pradėjo 
ją įvisur vadžiotis, važiotis vaišėsna, kur 
galėtų ją pilnai supažindinti su pasauliu. 
“Tada pradėjau pasaulį pažinti. Viskas 
šypsojos džiaugsmu, laime aplink 
mane; buvau vaišinama, lepinama, ger
biama, žodžiu sakant -—■ per penkiolika 
dienų mano gyvenimas buvo vien gėlė
mis nubarstytas. Gal Jėzus' norėjo supa
žindinti mane su pasauliu, prieš atsilan
kydamas mano širdin, kad galėčiau atsa
rgiai ir galop nedvejojamai pasirinkti 
kelią, kuriuomi privalėjau eiti. Aš ma
nau. kad viskas yra tuštybė ant žemės, 
nebent Dievą mylėti ir Jam tarnauti.”

(Bus daugiau).
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Tretiniu k ų atla id n i.
Šv. Bažnyčia yra labai gausiai apdovano

jusi Tretininku Santvarka atlaidais. Reikia ti
ktai netingėti jais naudotis. Sąlygos tiems at
laidams Įgyti yra labai lengvos. Kad tuos at
laidus Įgijus, reikia prieiti išpažinties ir pri
imti šv. Komuniją. Lygiai reikia aplankyti ba
žnyčią ir sukalbėti, joje kokius (> Tėve musų, 
(1 Sveika Marija ir 6 Garbė Dievui Tėvui sulig 
šv. Tėvo intencija. Tie žmonės, kurie eina daž
nai prie šv. Komunijos, kaip pavyzdžiui kele
tą kartų Į savaitę, gali apturėti atlaidus ir nei
dami tą savaitę išpažinties. Trios visus atlai
dus reikia aukoti už vėles skaistykloje ken
čiančias. Išskyrus atlaidus, apturimus mirties 
valandoje.

Visuotinus atlaidus galima apturėti sekan
čiomis dienomis:

1. Dienoje Įstojimo i Tretininkų Santvarką.
2. Profesijos dienoje.
3. Kiekvieną antradienį, būnant bažnyčio

je. kuomet atliekamos pamaldos prie Švenčiau
sio šv. Antano garbei.

4. Kiekvieną 17 mėnesio dieną, būnant 
bažnyčioje, kuomet atliekamos pamaldos prie 
iš statyto Švenčiausio šv. Paskalio garbei.

5. Kiekvieną mėnesio pirmą penktadieni.
(1. Kiekvieną kartą, kuomet tretininkai su

kalba Septynių Linksmybių vainikėlį arba ka
imuką (nereikia eiti prie Sakrament , nė var
toti toji karunka. kad apturėjus atlaidus).

7. Tretininkai, kurie būdami malonės sto
vyje (be išpažinties ir šv. Komunijos) sukalba 
kokioje nors vietoje ir kokiu nebūtų laiku 5 Tė
ve musų, 5 Sveika Marija ir 5 Garbė Dievui 
Tėvui sulig šv. Bažnyčios intencija, ir tuos 
pačius poterius vieną (tai yra šeštą) kartą, 
gali apturėti tuos atlaidus, kurie gaunami už 
aplankymą šv. vietų, kaip Jeruzalė, Roma, 
Asyžius ir Compastella.

8. Kiekvienoje pirmoje mėnesio subatoje, 
klausant šv. Mišių, laikomų Nekalto Švenč.

Panelės Marijos Prasidėjimo garbei.
9. Tris kartus mėnesyje, kurias dienas pa

tsai sau pasiskirto.
10. Dienoje, kurioje laikomas mėnesinis 

susirinkimas.
11. Per keturdešimtės atlaidus.
12. Dienoje šventojo bažnyčios globėjo, bet 

tiktai tose bažnyčiose, kuriose gyvuoja treti
ninkų kuopa.

13. Kiekvieną kartą, kuomet laikomos aš- 
tuonitj dienų rekolekcijos.

14. Mirties valandoje, bent šaukiantis šir
dyje Švenčiausio Jėzaus Vardo (išpažintis ir 
šv. Komunija nėra būtinai reikalinga).

15. Kiekvieną pirmąją mėnesio subatą Ne
kaltojo Švesč. Panelės Marijos Prasidėjimo gar
bei.

Daliniai atlaidai.
Tretininkai, aplankydami bažnyčią, kurioje 

gyvuoja Santvarkos kuepa, ir pasimelsdami su
lig šv. Tėvo intencija, gali įgyti 7 metų ir tiek 
gavėnių atlaidus sekančiomis dienomis:

1. Sausio 23 dieną — Švenč. Panelės su- 
žiedotinių dienoje.

2. Vasario 22 dieną — šv. Margaretos iš 
Kortonos dienoje.

3. Gegužio 3 dieną — šv. Kryžiaus atra
dimo dienoje.

4. Liepos 2 dieną — Aplankymo dienoje.
5. Liepos 8 dieną — šv. Elzbietos, Portu

galijos karalienės, dienoje.
G. Rugpiueio 26 dieną — Šv. Liudo, Pran

cūzijos karaliaus, dienoje.
7. Rugsėjo 14 dieną — šv. Kryžiaus iš

aukštinimo dienoje.
8. Rugsėjo 17 dieną — penkių šv. Pranciš

kaus žaizdų dienoje.
9. Lapkričio 19 dieną — šv. Elzbietos, Mad- 

jarijos karalienės, dienoje.
10. Lapkričio 21 dieną — švenč. Panelės 

Marijos pasiaukojimo dienoje.

(Bus daugiau).
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Krikščionė Vergė.
Hannu šeimyna.

Senų senovėje, krikščionystės pra
džioje Kartagos mieste, šiaurinėje Af
rikoje, gyveno Hannu šeimyna. Tėvas 
Hanno Vivius, jo moteris Julija, o iš jų 
vaikų žymiausia Vivija Perpetua.

Visi jie buvo pagonai.
Hanno apsirinko sau kario gyve

nimą. Nuo penkiolikos metų iki senat
vei jis dirbo armijoje. Daug metų teko 
jam vadovauti narsiai kariuomenei prieš 
savo krašto priešus.

Nors jis beveik visą savo gyveni
mą praleido karuose su priešais, bet jo 
būdas buvo švelnus, malonus. Jis buvo 
liuesas nuo visokio žiaurumo. Jis įgijo 
visų meilę ir pagarbą.

Apleidus jam armiją, teko darbuo
tis senate. Ir čia jis pasirodė ištikimas 
savo priedermėms, teisingas ir bešalis. 
Jis užsipelnė žmonių meilę.

Šeimyniniame gyvenime jis buvo 
ištikimas vyras ir mylįs tėvas. Sulyg tų 
laikų papročių jis turėjo daugybę ver
gų. Bet ir šiems nelaimingiems jis buvo 
geras,

Jei tik jie buvo ištikimi savo prie
dermėms, pagamindavo į laiką valgius, 
paduodavo jam jo mylimus žirgus, už
laikydavo švaroje ir tvarkoje jo med
žioklės įnagius, tai jis juos palikdavo 
ramybėje. Nereikėjo jiems nuo jo dre
bėti del savo gyvybės, kaip būdavo pas 

daugelį kitų turtuolių.
Hannui nekartą teko išgirsti ir a- 

pie krikščionis, bet jis nesirūpino jų ar
čiau pažinti. Jis tik sužinojo, kad krik
ščionys veda aštrų gyvenimą, skiriasi 
nuo kitų; kad jie slapta susirenka ir ap- 
vaikščioja savo apeigas; kad jie kitas 
kitą myli ir gelbsti reikale, ir kad jie 
nelanko pagonų šventnyčių ir nedaly
vauja jų viešuose atnašavimuose. 
Taippat jis buvo girdėjęs ir daug už
metimų, daromų krikščionims, būtent, 
kad jie dangstydamiesi aštriu ir neva 
tyru gyvenimu, po priedanga nakties 
tamsumos dasileidžia nešvariausiu dar
bų.

Bet kadangi jis matė, kad krikščio
nys yra visame kame ištikimi piliečiai 
ir uoliai pildo visas savo priedermes, 
tai jis niekuomet prieš juos savo balso 
nekėlė, niekuomet nieku neprisidėjo 
prie jų varginimo ir kankinimo.

Jo moteris Julija nors išauklėta pa
gonystėje, bet ji savo širdyje nuešiojo 
gilią neapkantą visokio blogo. Jos do
rybės kaipo pagonkos daro gėdą tūk
stančiams dabartinių moterų katalikių.

Nuo pat savo jaunų metų ji visuo
met buvo švelnumo, malonumo, kuklu
mo ir dorybės pavyzdis. O tuose lai
kuose tarp pagonų jų darbuose, kalbo
se ir net jų dievų ir deivių garbinime 
viešpatavo baisiausias palaidumas.

Julija nuo visa to šalinosi. Jos šir-
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dis jautė, kad moteriškumo puošnumu 
turi būti kuklumas ir skaistumas. Todėl 
ji nuo savo jaunų metų gyveno užsislė
pus, retai kur viešumoje pasirodydama. 
Ji buvo turtinga, graži, talentinga. Ji 
galėjo turėti minias savo sekiotojų ir 
garbintojų, bet ji nuo to bėgo. Ji pa
sirodydavo tik prie stalo, valgymo lai
kų ir greitai vėl pranykdavo, grįždama 
į savo kambarius, kuriuose ji dirbdavo 
kartu su savo vergėmis.

Tėvo ji beveik neatminė. Jis mirė 
jai mažutei esant. Kada susilaukė sep
tyniolikos metų, ji, motinai to pagei
daujant, ištekėjo už Hanno Vivijaus, 
kuris buvo didžiai garbingas ir turtin
gas žmogus.

Tuojau dabar ji sutaisė savo na
mus taip, kad jiems negalėjo prilygti 
turtingiausių žmonių namai. Jie tapo 
kone visos Kartagos aristokratijos su
sirinkimų centras.

Bet Julija greitai pajuto, kad tie 
susirinkimai, ir jų dalyviai skaudžiai už
gauna jos kuklumą ir dorą.

Sulaukus geros progos, kada ji ta
po pirmoje savo kūdikio motina, ji tuo- 
mi pasinaudojo ir pradėjo šalintis nuo 
savo svečių ir net artimesniųjų priete- 
lių, pasiteisindama tuo, kad negalinti 
palikti auginimą ir auklėjimą savo kū
dikio vergėms.

Atsikračius nuo palaidų svečių, ji 
visiškai pasišventė šeimyninkės dar
bams ir taisymui sugriuvusių finansų, 
kuriais vyras labai mažai rūpinosi.

Ji nepamiršdavo vargšų ir nelai
mingų. Jos geri, gailestingi darbai pla
čiai buvo žinomi.

žodžiu sakant, ta pagonka moteris 
pasirodė savo gyvenimu krikščione ir 
tai gera krikščione pirmiau, negu susi
pažino su krikščioniu mokslu.

Rufina.
Tarp vergų, kuriuos Julija gavo į 

kraitį, tekėdama už Hanno, buvo viena 
vergė vardu Rufina. Ji buvo labai jau
na, beveik vienu metu su savo ponia.

Jos šviesus, skaistus veidas rodė, 
kad ji yra kilus iš Europos. Visuomet 
rimta ir susimąsčius, bet dideliai ger
bianti savo vyresniuosius, sukalbi su 
sau lygiais, tik atsitolinus nuo jų šokių 
ir pasilinksminimų.

Jei tik jos darbai duodavo jai kiek 
iiuoso laiko, ji tuojaus eidavo savo ka
mbarėlio arba vaikščiodavo viena sode 
tolimiausiais nuo žmonių ir trukšmo ta
keliais.

Kartais girdėdavo ją dainuojant 
niekam nesuprantama kalba; bet nors 
nesuprasdavo žodžių, bet melodijos ne
paprastai užgaudavo jų širdį. Balsas 
būdavo nepaprastai malonus, o tonas 
jautrus ir liūdnas.

Išgirdusieji klausydavo, kolei ašaros 
imdavo bįrėti iš jų akių. Būdavo dienos, 
kuriose Rufina pasidarydavo kiek gy
vesne ir jos dainavimas linksmesnis, bet 
tokių buvo nedaug ir ji vėl grįždavo prie 
savo liūdnumo.

(Bus daugiau).
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JUNGT. AMERIKOS VALSTYBĖS. — Ši
toje šalyje žmogaus prakilnumas labai keistu 
mąstu sprendžiamas. Jeigu moteris perplaukė 
kanalą, tai visi laikraščiai negali tuo Įvykiu 
atsigėrėti ir minia sveikina ją tartum didžiau
sią milžiną. Jeigu vienas drutuolis Įveikė kitą, 
tai visa minia ovacijas jam kelia, mokėdama 
didžiausias pinigų sumas, kad imtynes pama
tytų. Kuomet sugautas galvažudys suimtas, 
tai didžiausios minios subėga jį atvežtą pa
sveikinti. .. Štai aną dieną skaitome, kad Iron
wood miestelyje, Mieliigano valstybėje užgriu
vo kasyklose 43 žmones. Atsirado du drąsuo
liu Hawes ir Olsen, kuriuodu nekreipdamu 
dėmesio į jokius pavojus, aukodamu savo gy
vybę, nusileido į kasyklas jįj gelbėtų. Jų di
džiojo pasišventimo, gyvybės aukojimo, nedaug 
kas matė; jiems didelių pinigų niekas nemokė
jo; jiems teatrų savininkai jokių pasiūlymų 
nepatiekė; laikraščiai pasitenkino tą įvyki ke
liomis eilutėmis pažymėti. Tiedu vyrai yra 
tikri tautos didvyriai. Jais visa tauta gali di
džiuotis. Jie aukojo savo gyvybę, kad kitų gy
vybę išgelbėtų. Jie ir išgelbėjo. Garbė jiems!

PIETŲSLAVIJA. — Vietiniai vyskupai 
Zagrebo mieste turėjo savo susirinkimą. Dau
giausia kalbėta apie mokyki; s ir tikybos mo
kymą. Nutarta, kad visose m įkyklose butų mo
koma tikyba. Ne mažiau svarbus klausimas bu
vo žemės reforma, kuri palietė bažnytinį tur
tą. Vyskupai kreipėsi i valdžią, reikalaudami, 
kad valdžia nepripažintų jungtuvių, kurias su
teikia atskalūnai. Lygiai buvo pasmerkia nau
ja mada — kremacija arba lavonų deginimas. 
Galutinai nutarta įvesti vienodas tekstas kate
kizmui, šv. Raštui ir maldoms.

ISPANIJA. — Madrido laikraščiai pa
skelbė žinutę apie vieną žmogų, kuris begali
niai daug gero padarė spaudos išplėtimui. [Visi 
stebėjosi jo uolumu. Vienu metu tasai žmogus 
surado 18 prenumeratorių katalikiškam dien
raščiui, išdalino 2,130 šitų dienraščių įvai
riems- žmonėms, ragindamas juos užsirašyti. 

Jisai lygiai išdalino 250 katalikiškų mėnraščių, 
350 knygučių ir 7000 įvairių atsišaukimų ir 
tai vis katalikiškoje dirvoje. Dar daugiau, ji
sai įtikrino 23 asmenis atsisakyti imti neka
talikiškus laikraščius.

OLAjNDIJA. — Vienas olandas mokslinin
kas profesorius Keesom išrado būdą, kuriuo 
galima helium gazą padaryti kieta medega. 
Profesorius Keesom yra katalikas, jisai skaito 
lekcijas garsiame Leyden universitette. Helium 
yra skysta medega, kuri randasi saulėje, iš kur 
ir vardas -— saulės gazas, bet jisai randasi ir 
ant žemės. Dabar minėtas profesorius susekė 
kaip toji skysta medega padaryti kieta ir su
vartoti daugeliui svarbių žmogaus gyvenime 
reikalų.

JAPONIJA. — Dabar ruošiamas naujas 
įnešimas į valstybinį parlamentą, kuriuo bus 
suteikta pilna laisvė visokiems tikėjimams; reiš
kia ir Katalikų Bažnyčiai. Dabai’ yra teisė, ku
ri draudžia visokius tikėjimus, išskyrus buriz- 
mą ir šintoizmą. Persekiojimų Japonijoje nė
ra, valdžia kitatikius toleruoja. Visgi kuomet 
veikia įstatymas, teikdamas Bažnyčiai pilnos 
laisvės, katalikai galės pilnai darbuotis ir lais
vai gyvuoti.

SUNDA. — Šituo vardu yra salos tolima
me vandenyne. Čionykščiai gyventojai yra stab
meldžiai, jie savo valdovą garbina kaip dievą. 
Prieš keletą motų į šitas salas atvyko katalikai 
misijonicriai ir jiems darbas sekėsi. Pradžioje 
pereitų metų jie jau buvo atvėrę į katalikų 
tikėjimą 15,211 žmonių. Dievas jiems laimino. 
Ne seniai pasisekė jiems atversti ir patį die
vaitį, Sunda salų karalių. Tuomi visos salos 
lengvu budu atateko Katalikų Bažnyčiai. Da
bar jau skaitoma 100,970 katalikų ir labai di
delis skaičius ruošiasi priimti katalikybę. Mi
sijonicriai atidarė net aukštesnę mokyklą, kad 
iš vietinių katalikų gyventojų su laiku galėtų 
turėti ne tiktai kunigų, bet ir valdininkų, ku
rie čia reikalingi, kad užimtų magometonų ir 
stabmeldžių vietas.
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Vajaus atgarsiai.
Kolegijos Rėmėjų Centras nuolatos gauna 

laiškų iš Įvairių asmenų, kurie reiškia savo 
nuomonę kolegijos reikalais. Jie gana Įdomus 
ir nuosekliai aptaria tą nusistatymą, kuris gy
vuoja musų visuomenėje. Štai laiškai.

•’Gavau šiandieną laišką, kuriame prašote 
paaukoti bernaičių kolegijai vienos dienos už
darbį. Kadangi aš teuždirbu tiktai $2.50, tai 
per maža tiek siųsti. Todėl siunčiu $5.00. Pra
šau priimti — Matas Dragūnas, So. Boston, 
Mass.”

' ’ Pas mus Racine, Wisconsin, yra jaunimo 
draugija, prie kurios susispietęs visas jaunimas 
— vaikinai ir merginos. Jų dauguma čia gimu
sieji, vienok savo darbuote pralenkia senųjų 
draugijų veikimą. Tasai jaunimo kliubas te
gyvuoja tiktai du metu, bet jau spėjo duoti 
parapijai naudos $300. Jų didžiuma priklauso 
prie vietinio šv. Cecilijos choro. Artinantis Ka
lėdoms musų jaunimas labai gražiai pasirodė. 
Be jokio iš šalies patarimo, be prakalbų vieną 
kartą pirmininkas p. J. Raupys padavė suma
nymą ar nebūtų galima suteikti auka Ameri
kos Lietuvių Kolegijai. Panelė Stefanija Gie- 
draičiutė pasiūlė paaukoti iš kliubo iždo $50.00, 
Pasiūlymas priimtas ir nutarta paaukoti. Tai 
gražus pasielgimas, kurį turėtų pasekti ir ki
tos draugijos. Dažnai tenka išgirsti nusiskun
dimai ant jaunimo, kad jisai nedirba tautos 
darbo. Bet ką dabar pasakysime, matydami to- 
kį pavyzdį ? Kliubo pirmininkas p. J. Raupys 
kartu yra ir Racine Rėmėjų kuopos raštininkas. 
Kliubo viee-pirmininkė p-lė A. Žižminskaitė y- 
ra •’Laivo” agentė. Taigi jaunimo kliubas dir
ba gražų ir šventą darbą. Negalima nepažymė
ti ir Rėmėjų skyriaus. Dar tegyvuoja liktai 
du mėnesiu, o jau centrui pasiuntė $112,00. 
Garbė už tai Racino lietuviams, kad jie remia 
lietuvišką katalikišką gyvenimą Amerikoje. — 
B. V.”

“Prisiunčiu Jums $5.00 kolegijos reika

lams. Rėmėju jau esu nuo seniai, “Laivą” 
skaitau ir džiaugiuosi. Prie progos siunčiu Rė
mėjų Centn i ir "Laivo” redakcijai linkėji
mus su Naujais Metais. Suprantu svarbą šio 
tikslo ir branginu. Yra kiekvieno lietuvio prie
dermė remti lietuvių kolegijų. Yra garbė lie
tuviams Amerikoje turėti sava kolegija. —Juo
zas Svirskas. Worcester, Mass.”

"Siunčiu Tamstoms $20.00. Tai auka vie
nos moteriškės Amerikos Lietuvių Bernaičių 
Kolegijai. Aukotoja prašė pavardės neminėti. 
Todėl ir nerašau kas aukavo. Su tikra pagar
ba. — Kun. S. Bistrais, Sheboygan, Wisconsin.”

"Daugelį kartų teko skaityti "Drauge” 
apie bernaičių kolegiją praeityje, bet daugiau
sia pastaruoju laiku. Labai malonu man gir
dėti, kad toks svarbus darbas yra varomas pir
myn. Kadangi tai milžiniškas darbas, tai ir 
milžinų reikia, kad tą užbrėžtąjį tikslą pasie
kus. Su Tėvais Marijonais nėra nieko per sun
ku, nes jų praeitis liudija apie jų nuveiktus 
darbus. Toji propozicija aukoti dienos darbas 
yra geras sumanymas. Daugiausia jį turėtų 
remti musų inteligentija “hundred percent”, 
nes ji gerai supranta kolegijos reikalingumą. 
Kolegija yra nuklijus, kuris jungia visus lie
tuvius į vieną kūną ir vieną veikimą tautai ir 
Bažnyčiai. -Mes visi turime prisidėti ne su vie
nos dienos uždarbiu, bot su visos savaitės uždar
biu. Jeigu to nepadarysime, savo kolegijos ne
turėsime. Ir už kelių dešimčių metų Ameri
koje lietuvių neliks. Kadangi aš dabar dar esu 
mokykloje, tai daug negaliu pasiųsti, bet kiek 
galėdamas ir aš siunčiu savo dalį. Linkiu Tam
stoms kuo geriausio pasisekimo toje plačioje 
dirvoje. — Juozas A. Paukštys, Indiana Uni
versity, School of Dentistry, Indianapolis, In
diana.”

Mirė Rėmėjas Pranas Cižauskas
9 gruodžio iš Rochester, N. Y.

Sulig Rėmėjų įstatais už velionį atlaiky-
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tos dvejos šv. Mišios. — Tesuteikia jam gera
sis Dievas amžiną atilsi!

Kolegijos Rėmėjai:
A. Kumšlytis, Chicago, Ill. (D. užd.) $5.56 
O. Čepaitis, ” ” .......... 2.00
J. ir A. Rugieniai, ” ” .. 10.00
J. Berkelis, ” ” .......... 5.00
C. ir A. Ignotavičiai, ” ” .. 10.00
A. Augaitis, ” ” .... 1.00
D. Stogis, ” ” .......... 7:00
B. Juškienė, ” ” .... 10.00
A. Šedvaras, ” ” .... 5.00
Kun. J. Cesna, Sioux City, la. ..” 5.00
E. Wiiutis, Maspeth, L. I.x .... ” 5.00
A. Mėalc, Bernardsville, N. J. ” 5.00
M. J. Grinevičius, Worcester, Mass. 5.00
K. ir K. Bitautai, Claire, Mich. ” 5.00
M. Rimšienė, Chicago, III. ” 2.00
E. Milaikiutė, Lawrence, Mass. Rem. 1.00 
Er. Sevyka, Youngstown, O. ” 3.00
A. Nausėdienė, Chicago, Ill. ” 5.00
A. Jokubauskaitė, ” ” 5.00
L. Kontrymas, Braddock, Pa. ” 5.00
A. Jonušas, Chicago, Ill. ” 3.00
A. Jucius, ” ” .............. 5.00
O. Sadnavičicnė, W. Frankfort, Ill. ” 3.00
P. Vaitaitis, Chicago, Ill. ” 10.60
M. Dragūnas, S. Boston,> Mass. ” 5.00
A. Peldžius, Chicago, III. ” 10.00
Rev. I. Albavičius, ” ” 100.00
K. J. Vaišnora, Pittsburgh, Pa. ” 5.00
Kivcriai, Bayonne, N. J. Garbės Rem. 5.00 
K. Rugeniutė, Waterbury, Conn. ” 5.00
K. Paekcvieius, Pittsburgh, Pa. ” 4.00
J. Baikauskas, Sheboygan, Wis. Rem. 3.00 
J. Kiseliauskas, ” ” Rem. 3.00
A. Cinalis, ” ” Rem. 3.00
J. Meškauskas, S. Boston, Mass. (D. už.) 10.00
Z. Kristaponis. Phila, Pa. ” 3.00
J. Andruškevičius, Springfield, Ill. ” 5.00
J. Kudirka, Pittston, Pa;. ” 3.00
K. Kučinskas, Kingston, Pa. ” 5.00
K. Šležas, Chicago, Ill. ” 6.00
J. Lipikas, Chicago, 111. ” 5.00

M. Blankienė, Chicago, Ill. ” 599
A. Jankauskas, Chicago, Ill. ” 4 pp
J. Z. Savickas, ” ” 5.00
A. Butkus, ” ” .......... 500
v. žyle, ” ” .... 5.00
A. Musteikis, ” ” .... ] 00
Žvirblienė, ” ” .... 49g
F. Radžiunicnė, ” ” .... 499
P. Bitinicnė, ” ” .... 9.00
K. Leketienė, Chicago, Ill. ” 499
B. Oželienė, ” ” .............. 4 pp
E. Ucevičienė, ” ” .......... 4 pp
O. Daugirdienė. ” ” .... 500
A. Česnauskaitė, ” ” .... 599
Z. Giedraitis, .” Reni. .... 399
K. Matjošaitis, ” ” .... 399
V. Maeekonis, ” ” (D. už.) 7.00
M. Macevičius, ” ” .......... 5 99
M. Kislauskienė, Cicero, 111. Reni. .... 3 99 
K. Andrulaitienė, ” ” .... 399
A. Galinskicnė, ” ” .......... 3 99
Sus. L. R. K. 16 kp. Chicago, 111. (D. už.) 5 00
P. Baginskis, Chicago, Ill. ” .. 3 99
'P. Šadbaras, ” ” .... 599
K. Grockis, • ” ” .... 599
K. Kazlauskas, ” ” .... 599
F. Navickas, ” ” .... 9.00
,V. Dargužis, ” ” .... (j.99
L. Jogaila, ” ” .......... 500
A. Zdankus, Gary, Ind. ” .. 5.99
P. Strongaitė, New York, N. Y. ” 5.99
E. Strongis, ” ” .. 5.99
L. R. K. S. 63 kp. Struthers, O. ” 5.00
Klikunienė, Chicago, Ill. ” 1.00
J. Gilds, ” ” .......... 1.00
P. Fabijonas, ” ” .... 1.00
1. Sakalas, ” ” ...... 5.00
A. Stanevičius,
S. Šimulis,

.... 1.00
..........  1.00

(Bus daugiau).

Visiems Marijonų Kolegijos Keinė- 
jamsjanis ir Geradariams nuoširdžiai 
dėkoja.

Rėmėjų Centras.
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IKlausimai ir Atsakymai 1H |

KLAUSIMAS. — Ar kūdikį galima 
krikštyti vardu Marija?

O. J., Chicago, III.
ATSAKYMAS. — Taip, visuomet 

galima. Pas mus lietuvius, iš didelės pa
garbos Švenčiausios Marijos (Vardo, daž
nai mergaites vadinama vardu Marijona. 
Bet tikrenybėje, Marijona tai jau yra ki
tas vardas. Lietuviškai Marijos vardas 
irgi skamba panašiai —• Marija, arba su
trumpinant — Marytė.

KLAUSIMAS. — Skaičiau viename 
laikraštyje, kad senas štampas nuo laišku 
surinkus siusti misijoms. Turėjau ir an
trašą, bet pamečiau, o turime ne mažai 
jau surinkę, tai nesinorėtu išmesti. Tai 
Tamstos duokite antrašą ir parašykite ar 
jos yra naudingos ir ar užsimoka jas rin
kti? No. Abington.

ATSAKYMAS. —įTėvai misijonieriai 
sunaudoja visa, kas tiktai turi kokios nors 
vertės misiją reikalams. Pašto ženklai nuo 
laiškų turi didelės vertės. Juo ženklelis 
•senesnis ir retesnis, tuo brangesnis. Musų 
ženklai čia Amerikoje rodos lų* vertės, 
bet tolimose šalyse jos turi savo vertę. 
Tokiems pat tikslams renkami ženkliukai 
ir Lietuvių kolegijos mokiniu. Turėdami 
surinkę, malonėkite pasiųsti šiuo antrašu: 
Marian Hills College, Hinsdale, Illinois.

KLAUSIMAS. — Girdėjau seiliaus, 
kad kai (Viešpats Jėzus buvo Galilėjos Ka
noje vestuvėse, tai moterystę pakėlė Į Sa
kramentą, o išeidamas tą jaunikį su savim 
pasiėmė ir išsivedė. Kodėl Viešpats Jėzus 
taip padarė? Jei kas per mano vestuves 
jauniki man atimtų, tai nors ir Viešpats 
Jėzus taip padarytų, tai geros širdies ne
turėčiau. No. Abington.

ATSAKYMAS. — Tamstos susirūpi
nimas gana aiškus. Deja, veltui Tamstai 
sielvartauti. Netikiu, kad per Tamstos ve

stuves kas nors jaunikį paveržtų. Ką Ta
msta seniau girdėjai, tai nebuvo tiesa, 
nes mes Evangelijoje nerandame nieko 
panašaus, kad Išganytojas butų tą jauni
kį kur nors vedęs. Tai yra paprastas iš- 
inislas, nesiremiąs jokiu Įrodymu.

KLAUSIMAS. — Kur galima gauti 
knygučių apie dažną Komuniją?

Chūcagietė.
ATSAKYMAS. — Tokių knygučių a- 

pie dažną Komuniją galima gauti “Drau
go” knygyne — 2334 So. Oakley avė., 
Chicago, Ill.

KLAUSIMAS. — Kuomet rengiama 
parapijos vakarienė ir tai bažnytinėje sa
lėje, tai pardavinėjama munšainė. Mačiau 
net girtų. Ar toks bažnytinis munšainės 
biznis yra leistinas nuo dvasinės vyriau
sybės? Ir antra, kuomet blaiviems žmo
nėms padaroma tiek papiktinimo, ar tokia 
auka maloni Bažnyčiai ir Dievui?

Amerikos Lietuvaitė; Ind.
ATSAKYMAS. — Toksai elgimasis 

yra smerktinas. Nė Dvasinė A yriausyba 
tokį pasielgimą leidžia, nė tokios aukos 
yra malonios Dievui. Pasigerti yra nuo
dėmė, kurios Dievas nekenčia. Todėl baž
nytinėse salėisę girtuokliauti yra ne vieta. 
Draugijų valdybos turi tai pramatyti ir 
uždrausti žmonėms svaigalų į vakarienę 
atsinešti. Jeigu taip negalima padaryti, 
reikia pranešti vietiniam klebonui, kuris 
ras ką su tokiais katalikiškos dorovės lau
žytojais padaryti. Kuomet neužtenka gero 
žodžio, valstybiniai tvarkos prižiūrėtojai 
pavartos jėgą, kad tvarką į namus įnešt.

KLAUSIMAS. — Aš turiu rinkinius 
katalikiškų laikraščių kaip “Laivas”, 
“Meilė”, “Varpelis”. Nežinau ką su jais 
daryti, nenorėčiau sudeginti. Kam juos 
atiduoti?

ATSAKYMAS. — Į paklausimą —
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kur gauti arba kas duotu — tai jau sun
kiau atsakyti. Bet kam duoti — tai la
bai lengvas atsakymas. 'Toki laikraščių 
rinkiniai yrV gražus daiktas. Pasiųskite i 
Lietuvą, p savo parapijos knygyną. Tai 
žmortėsf skaitys ir Jums Dievo sveikatos 
prašos. Nenorite tenai siųsti, galite pa
siųsti Į Tėvų Marijonų knygyną Mariam- 
polėje, Lietuvoje. Vietinis knygyno vedė
jas bus Jums labai dėkingas.

LIETUVOS ŽINIOS.
Motinos dienos paminėjimas. Mariampolėje 

5 dieną gruodžio Kun. Marijonų Gimnazijoje 
skautai minėjo Motinos Dieną. Tuntininkas lei
tenantas p. Pūrelis atidarė susirinkimą ir pa
brėžė, koks garbingas yra pasaulyje asmuo 
Motina; jnes Ją privalome berbti ir mylėti, nes 
Ji daug del musų kentėjo. Po šios Įžangos 
kun. Mažonas paskaitė apsakymėlį “Mylėkime 
savo priešus”. Paskui buvo paskaityta rašinė-

MARIJONŲ KOLEGIJOS RĖMĖJŲ CENTRUI.
2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.

Kolegijos naudai ir be to įrašyti mane į Kolegijos:
Prašau priimti mano vienos dienos uždarbį $.......... dol. — auką Marijonų

FUNDA- GARBĖS AMŽINAS METINIS VIENKAR- Viso siunčiu $ .... .. doi
TORIUS 

moka 
$500.00

NARYS 
moka 

$100.00

NARYS 
moka 

$50.00

RĖMĖJAS 
moka

$3.00

TINIS REM. 
moka nemažiau

$1.00
1926 m............ m. . . . . Ci.

Mano adresas, Vardas ir Pavardė .........................................................................
Gatvė, miestas, valstija.............................................................................................

Taipgi prašau suteikti man žinių:
| Į Kokias dvasines privilegijas gauna Marijonų Kolegijos Rėmėjai.

Į Į Kokiu budu padaryti testamentalį palikimą Mar. Kolegijos naudai.

j | Kokiomis sąlygomis Marijonų Kongregacija priima Kolegijos naudai įdėlius- 
depozitus.

Į Į Kaip galima tapti kunigu-vienuoliu, arba misijonieriumi.

r 'j Ko reikalaujama iš norinčių įstoti į pasaulinius brolius Vienuolynan 
Marijonus.

Pastaba. Norintieji gauti atsakymą, ties
siunčia Rėmėjų Centrui, 2334 So. Oakley avė., Chicago, 111.

nns

klausimu stato (x) iškerpa tipelį ir
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liai, padeklamuota eilių ir .padainuota dainelė..
Žinutės iš-. Prienų. Pradžioje gruodžio mė

nesio atsikraustė j Prienus antras gydytojas p. 
Naglius.

— Nuo naujų metų atidaromas Prienuose 
Valančiaus . Liaudies Universitetas.

— Gruodžio 7 dieną pasimirė Prienų ‘’Ži
burio" Gimnazijos penktosios klasės mokinys 
Seilius iš Maekių kaimo Balbieriškio parapijos.

V A s

Bemušdamas futbolą sušilo, atsigėrė šalto vam- 
dens ir gavo vidurių, šiltinę. Sirgo vos 5 d.

— Lapkr. 29 d. Prienus aplanke\To Ekse. 
Vilkaviškio vysk, koadjut. M. Reinys. Rytmetį 
atlaikė šv. Mišias ir esantiems bažnyčioje zh’.’o- 
nėms pasakė gražų pamokslą.

— Prie demarkacijos linijos Kuvalaidžių 
sargybos policininkas Rickevičius lenkų šuviu 
sužeistas. “Šaltinis”.

AUKSINĖ GYVENIMO SAULĖLE1DA
Dauguma musų kostumerių rašo mums, kad jei 

jie turėdami po septynias dešimts ir aštuoniasde
šimta metų šiandien gėrisi savo? auksiniu amžium 
taip, kaip visi kiti gėrisi auksine saulėleida po to
bulai dienai, tai tiktai dėka TRINER’S BITTER 
VYNUI. Jie turi dideli pasitikėjimą šiuo vaistu ir

tą pasitikėjimą paliks savo vaikams. Štai ką vienas iš musų kostumerių rašo: 
“Mano tėvo viduriai buvo blogame padėjime, bet jam pradėjus vartoti 

TRINER’S BITTER VYNĄ, tuojaus jo viduriai pasitaBA” Mr. Matt Molek 
iš Silberbow, Mont. Panašių laiškų mes gauname kasdieną, j

Pasitenkinę kostumeriai, tai JOSEPH TRINER KOMPANIJOS Chicago, Ill. 
didelis pasididžiavimas. TRINER’S BITTER VYNAS po 34 metų savo popu- 
liariškumo užima pirmą vietą beveik visose šeimynose. Jis yra 
geriausias vaistas nuo galvos skaudėjimo, blogo apetito, negrumuliavimo, nėr 
viškumo ir kitų vidurinių ligų.

Visuomet turėk butelį savo namuose! (Apgr.).
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♦ 
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♦ 
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♦ 
»
i 
i 
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Telefonas Canal 7233

PETRAS CIBULSKIS j
Maliavojimo Kontraktorius {

DAŽŲ IR POPIEROS
KRAUTUVE

2334 So. Leavitt Str., Chicago, Ill. I

Užsakykit savo giminėms j Lietuvą
“DRAUGĄ”

“Draugo” kaina metams Lietuvon 
$7.00; pusei metu $4.00
“DRAUGAS”
2334 So. Oakley Ave.

CHICAGO, ILL.
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